
Hundesokker 
 

 
Disse sokkene er kjempegode og varme, og går svært raskt å strikke. Vi har to tollere selv, og 
synes det er stas å ha tollersokker. Vi har også laget diagrammer som skal forestille labrador og 
flat. Øverst er det et mønster med litt struktur, som veksler mellom fargen på hunden og fargen i tå 
og hæl. Du kan selvsagt bytte farger på hundene, hæl og tåfarge og bunnfargen etter hva du liker 
selv. Tolleren har noen omganger med tre og fire farger, der har vi strikket alt med rødbrunt garn, 
og sydd det hvite og sorte på med maskesting.Til snuten har vi brukt en liten knute i stedet for 
maskesting. 
 
Vi anbefaler sterkt å bruke nylonforsterket garn til sokker. Vi strikker alltid mønster med ½ 
pinnenummer større enn når vi strikker glattstrikk uten mønster, fordi mønsterstrikk har en tendens 
til å bli litt strammere. Hvis det ikke er slik for deg, bruker du den pinnestørrelsen som gir riktig 
strikkefasthet. 
 
I oppskriften har vi brukt en kileformet hælfelling, og tåfelling som går både i sidene og oppå og 
under. Hvis du har en hælfelling eller tåfelling du liker godt, bruk gjerne den. 
Lykke til med sokkene! 



 
 
 
Garn og pinner 
Vi har brukt Fjord sokkegarn fra Hifa, ca 100 g i bunnfargen og 50 g i en kontrastfarge til hæl og tå 
(hælfargen). I tillegg trenger du ca 50 g Ask ullgarn i fargen til hundene. Til tolleren trenger du både 
rødbrunt og en liten rest hvitt og sort garn. Du kan godt bruke et annet garn i samme tykkelse. 
Du trenger også strømpepinner nr 3 og 3 ½, eller de pinnestørrelsene du trenger for å få riktig 
strikkefasthet. 
 
Strikkefastheten er 24 masker på 10 cm. 
 
Størrelse 
Sokkene er i størrelse medium dame, vidden øverst i leggen er 25 cm, og vidden i foten er 22 cm. 
Fotlengden justerer du selv.  
 
Oppskrift 
Legg opp 60 masker med bunnfargen på strømpepinner str 3 1/2. Omgangene starter midt bak på 
sokken (pinne 1). 
Første omgang strikkes rett, strikk deretter videre vrangbord som vist i diagrammet; 1 rett, 1 vrang i 
8 omganger. Strikk videre etter diagrammet, men husk å felle ved merkene.  
Ved merke 1 feller du 3 masker jevnt fordelt, du har nå 57 masker på pinnene.  
Ved merke 2 feller du 5 masker jevnt fordelt, du har nå 52 masker på pinnene.  
Skift samtidig til pinne 3, fra nå av strikkes sokkene med denne pinnestørrelsen. 
Når du har strikket diagrammet ferdig, starter du på hælen. 
 
Hæl 
Bytt til hælfarge, og strikk hælkappen over pinne 1 og 4 slik: 
Strikk pinne 1, snu og strikk vrangt pinne 1 og 4. Snu og strikk rett over pinne 4 og 1. Fortsett slik 
tilsammen 22 omganger. OBS: Når du snur, tar du første maske av uten å strikke den. 
Avslutt midt bak (når du har strikket pinne 4 rett). 
 
Hælfelling 
Starter på pinne 1, dvs midt bak på hælkappen. Strikk 3 masker, ta av1maske, strikk neste maske 
rett, ta den løse masken over, strikk 1 maske rett. Snu. 
Ta 1 maske løst av, strikk vrangt tilbake 7 masker (4 på pinne 1 og 3 masker på pinne 4), strikk 2 
masker vrangt sammen, strikk 1 maske vrangt, snu. 
Ta 1 maske løst av, strikk rett tilbake til 1 maske før “hullet” (8 masker ). Ta 1 maske løst av, strikk 
1 maske, ta den løse masken over, strikk 1 maske. Snu. 
Ta 1 maske løst av. Strikk vrangt tilbake til 1 maske før hullet. Strikk 2 masker vrangt sammen, 
strikk 1 maske. Snu. 
Fortsett slik til alle maskene er strikket, avslutt midt på hælen. Du har nå 14 masker tilsammen på 
pinne 1 og 4.  
 
Foten 
Plukk opp 13 masker på hver side av hælkappen på pinne 1 og 4. Tilsammen har du nå 66 masker 
på pinnene, 20 på pinne 1 og 4, og 13 på pinne 2 og 3.  
Omgangene starter nå midt under foten. Bytt til bunnfargen, og strikk 1 omgang rett.  



Strikk foten videre med rett glattstrikk, samtidig som du feller i vristen slik: 
Strikk pinne 1 til det er 3 masker igjen, strikk 2 rett sammen, 
strikk 1. Strikk pinne 2 og 3. Strikk den første masken på pinne 4, 
ta 1 maske løst av, strikk 1 maske, ta den løse masken over, 
strikk ut pinnen. Strikk 1 omgang rett. Fortsett med å felle på 2. 
hver omgang til det er tilsammen 52 masker på pinnene. 
 
Strikk foten videre til lengden av sokken er på høyde med tuppen 
av lilletåen. 
 
Tåen 
Bytt til tåfarge, og strikk 1 omgang rett over alle masker. 
Fra neste omgang skal du felle til tå, slik (du feller likt på alle 
pinnene):  
Strikk første maske, strikk 2 rett sammen, strikk til det er 3 
masker igjen, ta 1 maske løst av, strikk 1 maske, ta den løse 
masken over og strikk den siste masken på pinnen. Slik gjør du 
ut omgangen. Strikk deretter 2 omganger uten å felle.  Gjenta 
disse 3 omgangene til du har 5 masker på hver av pinnene.  
I den neste omgangen strikker du alle pinnene slik: Strikk 1 
maske, ta 1 maske løst av, strikk de 2 neste maskene rett 
sammen og ta den løse masken over. Strikk den siste masken. 
Gjør dette på alle pinnene, nå er det 3 masker på hver pinne. Trekk tråden gjennom alle maskene, 
og fest godt. Fest alle tråder godt til slutt, og sy eventuelt det hvite og sorte på tollerne. 



  



 

 


